28 f 149—151. *Dasselbe von Schreiberhand.*

F. Quidam tractatus factus per modum disputationis M. et D. super eadem materia cum apostillis.

28 f 153—159 v. *Ähnlich wie das Vorausgehende. Wohl gleichfalls vom Pamp. Inc.: In primis protestor, quod omnia que scripsi et scribo . . . Vgl. Ehrle 7, 98.*

G. Idem tractatus cum modicis apostillis.

28 f 161—165 v. *Ebenso.*

H. Item apostille super eodem tractatu facte ad partem, et sunt similes illis, que sunt in marginibus primi tractatus super ista materia.

28 f 167—169. 1400 Sommer. Inc.: *Quia pridie in hiis, que scripsi, non feci mentionem . . . de verbis datis per mag. Petrum Beuble dom. nostro pape . . .*

P. Dicta missa per quemdam, ut creditur, dom. Pampilonensi super eadem materia.

28 f 191—191 v. 1400 Sommer. Inc.: *Dixi nuper, reverendissime pater et domine . . .*

(f 124)

Subeisma.

Facti pro parte contraria.

XIII.

A. Copia cuiusdam littere misse per dom. nostrum alicui de dom. ducibus super accessu dom. Pampilonensis ad Franciam. Et eius responsio.

Das Stück fehlt in Band 21.

S. Copia littere misse per regem Castelle regi Francie, translata in vulgari Gallico et ibi immediate avisamenta pro subtractione et contra papam.

21 f 104—106. 1398 (?) Jan. 4. *Dasselbe wie oben S. 32 unter E.*

T. Falsa relacio Bertioti.

21 f 108—109. *Ende 1395. Auszug bei Valois III. 99 f.*

V. Proposita per dom. Guiller mum de Tignovilla civitati Avinionensi et responsiones civitatis, et hic fuit initium subversionis dicte civitatis dom. nostro in Pontesorge existente.

21 f 110—111 v. 1398 Jan. Ehrle 6, 245—247.

Z. Mandatum regium factum cuidam succollectori per regem Francie.

21 f 190. (1398) Juni 20. *Ausführung der Subtraktion.*

N 2. Copia subtractionis obedientie facte dom. nostro Benedicto XIII. per regem Francie.

Das Stück fehlt in Band 21.

XIII.

D. Apellacio interposita a papa per universitatem Parisiensem.
22 f 28—53 v. 1396. *Bulaeus IV. 803—820.*

M. Copia videtur declaracionis cardinalium super cedula conclavis.
22 f 114—114 v. 1394 *Sept. Dazu der Pump.: Attende ista. Non est vera copia cedule, sed videtur ordinacio aliqua conficta super ea.*

P 2. Quedam scripta de Parisius per aliquem de his que dicebantur contra dom. nostrum.

36 f 119—119 v. 1396. *Inc.: De facto ecclesie nichil novi scio . . .*

T 2. Littera missa per universitatem Parisiensem rectori et universitati artistarum Bononie.

36 f 125—125 v. *Sept. 11. Inc.: Cogimur tandem . . . (Scriptum in nostra congregatione generali apud s. Maturinum Parisius).*

V 2. Epistola Parisiensis missa universis Christifidelibus super via cessionis.

36 f 126—133 v. 1395 *Aug. 26.*

C 3. Secunda apellacio Parisiensis universitatis.

36 f 165—172. 1396 *Aug. 3.*

XV.

V. Cedula seu articuli date per cardinales ambaxiatoribus Sabaudie contra dom. nostrum.

23 f 311—314 v. 1400 *Mai. Inc.: Primo quod dom. noster ante creacionem sui, dum esset legatus . . . Vgl. Valois III. 288 Ann. 1.*

XVI.

K. Impugnaciones facte per dom. cardinales contra practicam unio- nis datam per dom. nostrum, et responsiones ad eas.

24 f 46—52. 1397. *Inc.: Quoniam securitas, que pro conventione petitur . . . Inhaltsangabe bei Ehrle, Alpartil 439—451.*

L. Item alie impugnaciones et responsiones super eodem.

24 f 53—56. 1397. *Dieselben impugnaciones wie unter K, aber andere Antworten. Vgl. Ehrle u. a. O.*

M. Responsio dom. cardinalium ad requestam regis Aragonie ordinata per dom. s. Angeli.

24 f 57—57 v. 1397. *Cedula oblata per . . . regem Aragonum s. collegio . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

(f 124v)

R. Practica uniendi ecclesiam data per quinque dom. cardinales dom. nostro, ubi sunt alique apostille.

24 f 64—66 v. 1395 *Sommer. Inc.: Primo, quod dom. noster cum fratribus suis . . . cardinalibus ex parte una . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

S. Secunda cedula data dom. nostro per cardinales post proximam precedentem, ubi sunt alique apostille seu marginationes.

24 f 68. 1395 *Sommer. Inc.: Si domino nostro placeat . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

T. Alia practica uniendi ecclesiam, nescitur cuius sit, et videtur cautelosa.

24 f 70—70 v. 1395 *Sommer. Inc.: Via que videtur satis equa . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

V. Alia nescitur cuius.

24 f 72—72 v. 1395. *Inc.: Primo quod dimissis aliis responsioni- bus . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

Y. Dubia contra viam dom. nostri.

24 f 78—79. 1397/8. *Inc.: Primo unde sive a quo commissarii . . . Vgl. Ehrle u. a. O.*

A 2. Littera missa per regem Francie, ne aliquis prelatus factus per dom. nostrum admittatur nisi in certis casibus.

24 f 84—84 v. (1397) *Okt. 28. Vgl. Valois III. 145 Ann. 4.*

B 2. Mandatum factum ex parte regis Francie per senescallum Bellicadri, ne aliquis dicat vel scribat aliquid contra viam cessionis.

24 f 85. 1397 *Sept. 12. Vgl. Valois III. 145 Ann. 4.*

C 2. Littera missa per dom. duces dom. regi Navarre, et sunt alique apostille.

24 f 86—86 v. (1395) *Juli 12. Ampl. Coll. VII. 528. Vgl. Valois III. 65 Ann. 5.*

D 2. Protestacio facta per dom. nostrum in consistorio super factis fidei^a.

24 f 87—89 v. 1396 *April 17. Inc.: Cum frequens diversorum relatio . . .*

E 2. Allegaciones mag. Radulfi de Ulmonte contra subtractionem, et iste fuit unus de deputatis per regem Francie, qui debebant super ista materia arguere pro et contra^a.

24 f 90—103. 1397 *Febr. Inc.: Primo ponam tres maximas vel suppositiones . . . Vgl. oben S. 42 unter E 2.*

S 2. Quedam dicta in Ispania contra dom. nostrum per aliquos doctores, et per archiep. Toletanum.

24 f 231—234. 1398 *Frühjahr. Ehrle, Alpartil 514—520.*

T 2. Impugnaciones facte per nuncios Francie contra viam iusticie.

24 f 241—243 v. 1396 *Sommer. Inc.: Primo diverunt eam impossi- bilem . . . Inhaltsangabe bei Ehrle, Alpartil 439—451.*

XVII.

A. Aligua advisamenta contra dom. nostrum absque allegacione

^a Mit vacat versehen.

irium et ut laici intellegant, et dicitur quod fuerunt Avinione ordinata per dom. duces Francie.

25 f 5—9. 1398 Mai/Juni. Ehrle 6, 256—271.

B. Responsio regis Francie facta dom. abbati Rivipulli et sociis suis ambaxiatoribus regis Aragonie.

25 f 11—12. Inc.: *Primo super quadam cedula per Benedictum . . .*

E. Quedam supersticiones contra dom. nostrum.

25 f 16—16 v. Inc.: *Post figuram terribilem in folio sequenti . . .*

Doch fehlt die figura.

F 2. Responsiones cardinalium super tractatu pacis et replicationes contra eos.

25 f 222—228. 1402 Frühjahr. Ehrle 7, 225—242.

H 2. Responsiones cardinalium facte ambaxiatoribus dom. Aurelianiensis cum addicionibus seu suprapositis contra eos.

25 f 233—242. 1401 Nov. 3. Ehrle 7, 172—190.

(f 125) XVIII^b.

C. Littera dom. Toletani missa dom. card. Pamplonensi, ubi continetur practica vie cessionis.

D. Littera missa per regem Castelle regi Aragonie reprobans omnes vias preter viam cessionis.

F. Instructiones in vulgari date per regem Castelle uni bacalario, quem misit ad dom. nostrum, cum responsionibus et marginibus.

G. Via quam in Castella confixerunt dolose pro unione ecclesie, cum apostillis contra eam.

H. Copia in vulgari Gallico responsionis regis Castelle facte regi Francie.

J. Littera regis Francie missa collegio.

K. Littera regis Francie missa regi Castelle.

L. Littera regis Francie missa collegio cum responsionibus seu apostillis dom. Pamplonensis.

M. Littera regis Francie missa regi Castelle cum apostillis dom. Pamplonensis.

N. Quedam allegata pro via iusticie cum apostillis dom. Toletani contra ea.

O. Quedam relacio, ut credo, dom. Abulensis de quibusdam verbis abitis cum Toletano et cum aliquibus doctoribus suis.

P. Copia subtractionis regis Castelle.

Q. Ordinationes facte per prelatos Castelle facta subtractione per regem.

R. Credencia cuiusdam doctoris Salamantini nuntii regis Castelle, qui solus intravit palacium, cum aliquibus apostillis.

^b Dieser Band fehlt; die meisten Stücke auch in Band 23.

S. Supplicacio Alfonsi Roderici doctoris et ambaxiatoris regis Castelle facta domino nostro, ut responderet certis capitulis. Et copia responsionis cum sigillo dom. Tirasonensis expedita.

XIX.

E. Copia littere misse per regem Castelle regi Francie transtata de Ispanico in Gallicum, cum apostillis dom. Pamplonensis.

26 f 23. Jan. 4. Vgl. oben S. 32 unter E.

M. Aliqua scripta de Francia de certis apuntamentis fiendis super materia cessionis per regem Anglie, Francie et regem Romanorum, creditur quod sint mendacia.

26 f 121. 1396 Nov. 5. Ehrle 6, 243.

N. Raciones alique ad fundandum subtractionem cum apostillis.

26 f 123—128 v. Inc.: *Licetum est, acento presenti scismate, collationem beneficiorum substrahere . . .*

(f 125 v)

O. Copia processus subtractionis regis Francie.

26 f 129—136 v. 1398 Juli 28. Bulaeus IV, 833—862.

P. Littera concessa per regem Francie sub occasione subtractionis contra papam et ecclesiam, scilicet quod publicetur subtractio et non obediatur bullis seu litteris papalibus.

26 f 136 v—137 v. 1398 Juli 28. *Ampl. Coll. VII, 597 (Ausführungsbefehl für die Subtraktion an den Seneschal von Beaucaire).*

Q. Item alia littera eiusdem, quod non obediatur bullis (et) quod ordinarii conferant beneficia.

26 f 138—139 v. 1399 Mai 16. Bulaeus IV, 866. Vgl. Valois III, 312 Anm. 3.

R. Plures littere concesse per regem Francie sub occasione subtractionis contra papam et ecclesiam.

26 f 141—148. *Zuerst die Subtraktionserklärung des Königs von Kastilien (!) von 1398 Dez. 12. Dann 10 Ausführungsbefehle des Königs von Frankreich für die Subtraktion an verschiedene Beamte 1398 Juli-August.*

S. Deordinationes facte in Francia contra ecclesiam sub occasione subtractionis obedientie et potestas data procuratoribus per regem et prelatos.

26 f 149—152. *Ausführungsbestimmungen zur Subtraktion. Vgl. Valois III, 164 Anm. 1.*

T. Littera vicarii Biterensis missa mareschallo curie Romane ceterisque iusticiariis contra papam.

26 f 153—156. 1398. *Der Vikar ist Johannes de Ulmo domicellus hostiarius armorum regis.*

XX^a.

A. Responsio regis Francie facta dom. abbati de Rivipullo et suis consociis ambaxiatoribus regis Aragonie, cum suprapositis dom. Pamplonensis.

C. Memoria quedam, quod super responsione dom. nostri facta regi Francie videntur aliqua reformanda.

D. Copia cedula exhibite dom. nostro per dom. P. Beauble ducis Aurelianensis ambaxiatorem.

F. Copia cuiusdam cedulae cum certis articulis contra dom. nostrum, et fuit data dom. Aurelianensi, ut contenta in ipsa contra dom. nostrum promoveret, et sunt infra aliqua apostille.

S. Copia littere cardinalis de Tureyo et de Saluciis et alterius littere ambaxiatorum Avinionis et alterius littere solius P. de Candonis missa Avinionensibus.

X. Quedam littera missa per Johannem Cabassole et P. Candonis Avinionensibus continens, quomodo dom. Robinus et socius suus missi sunt pro custodia dom. nostri Avinionem, et de pluribus aliis.

Y. Responsio dom. cardinalium collegialiter facta dom. Robino et dom. Guillermo de Medulione super requestis eis traditis pro parte ducis Aurelianensis, et ibidem continetur requesta ipsorum ambaxiatorum ducis.

Z. Quedam littera P. Candonis et Johannis Cabassole super dicta et conclusione facta Metis super quibusdam aliis.

B 2. Alique instrucciones dom. Penestrini colorate cum apostillis.

H 2. Copia articularum missorum per cardinales de Avinione de cardinalibus, qui erant Parisius, ut ipsos seusarent super requestis factis eis per ambaxiatores dom. ducis Aurelianensis.

(f 126)

O 2. Responsiones dom. collegii cardinalium facte requestis dom. Robini et dom. Guillermi de Medulione, ubi narratur inceptio et contumacia guerre, et iste responsiones sunt glosate pro parte dom. nostri.

T 2. Littera missa per dom. cardinalem Penestrinum cuidam cardinali, notificando sibi de quodam concilio celebrando et de aliis Parisius occurrentibus, et alia littera ep. Baiocensis et alia prioris de Abbacia super eodem.

Z 2. Credentia cardinalis de Tureyo et littera eiusdem missa dom. nostro plura falsissima continens.

A 3. Littera missa per regem Francie sindicis civitatis Avinionensis, ne aliquid inmutarent in cancellis, qui erant iuxta palacium.

F 3. Aliqua capitula oblata super pacificatione negociorum tunchurreneium.

^a Dieser Band fehlt.

G 3. Salvaguardia concessa per regem Francie cardinalibus et civitati Avinionensi.

H 3. Littera missa per regem Francie gubernatori Dalfnatus, quod det cardinalibus et civitati auxilium et succursum quociescumque fuerit requisitus. Item alia dom. ducis Biturie missa sindicis Avinionensibus, ne inmutent aliquid in cancellis quibuscumque litteris regis non obstantibus.

XXI.

V. Dubia mota contra viam apertam per dom. nostrum et contra addicionem ultimam.

27 f 109—110. Inc.: *Circa viam apertam per dom. nostrum . . . eius praticam ac etiam addicionem ultimo loco factam . . .*

Y. Impugnaciones contra viam dom. nostri.

27 f 116—117 v. *Mit Averde an König Martin von Aragon. Inc.: Visis igitur et narratis aliquibus difficultatibus . . .*

Z. Impugnaciones circa viam iusticie, que sunt elicite ex colloquiis privatis habitis per ep. Abulensem cum aliquibus.

27 f 118—119. Inc.: *Primo quia electi ad pronanciandum etc. habent providere . . .*

A 2. Dubia mota contra cedulam dom. nostri super viam iusticie.

27 f 120—121. Inc.: *Contra primum articulum videtur, quod fundamentum totius edificii sit fragile . . .*

B 2. Effectus propositiois abbatis s. Michaelis, ubi sunt aliqae allegaciones.

27 f 130—131 v. Inc.: *Pro themate dixit verba Christi orantis ad patrem, Joh. . . .*

XXII.

B. Practica avisata per regem Francie super via cessionis.

27 f 138—138 v. Inc.: *Modus praticandi viam cessionis potest esse talis. Primo habito consensu dom. nostri . . .*

C. Quedam cedula data per cardinales contra viam pape cum apostillis contra dicta eorum.

27 f 140—144 v. Inc.: *Quoniam securitas, que pro consecutione petitur . . .*

D. Impugnaciones contra cedulam dom. regis Aragonie facte per cardinales, cum apostillis contra eorum dicta.

27 f 145—147. Inc.: *Cedula data per regem Aragonum . . . in modum addicionis ad praticam . . . habet omnino supponere . . .*

E. Secunda cedula data per cardinales post proximam precedentem, et replicaciones in marginibus contra fraudes cedule.

27 f 148. Inc.: *Si dom. nostro placeat, quod ultima clausula . . .*

(f 126 v)

G. Avisamenta omnium malorum que secuta sunt; et creditur, quod fuerunt ordinata Avinione per dom. cardinales.

27 f 152—159 v. 1398 Mai/Juni. Ehrle 6, 256—271.

H. Responsio facta per regem Francie abbati de Rivipullo et suis sociis ambaxiatoribus dom. regis Aragonie.

27 f 160—160 v. Inc.: *Primo super quadam cedula per Benedictum alias electum in papam . . .*

K. Tenor littere misse patriarche per collegium cardinalium, in qua inseritur tenor littere misse per eos regi Francie, regraciando sibi de subtraccione obediencie per eum facta dom. nostro Benedicto pape XIII.

Fehlt in Bd. 27.

L. Item alia littera eorundem cardinalium ad probandum, quod non consenserunt subtraccioni obediencie predictae per regem facte.

Fehlt in Bd. 27.

M. Littera dom. cardinalium missa ad regem Aragonie.

Fehlt in Bd. 27.

P. Littera quam dom. regi Aragonie miserunt syndici civitatis Avinionensis.

Fehlt in Bd. 27.

A 2. Cedula data per cardinales ambaxiatoribus Sabaudie contra papam cum apostillis in contrarium.

27 f 185—185 v. Inc.: *Ad probandum, quod dom. noster papa, dum esset Parisius tempore predecessoris sui . . .*

C 2. Copia littere misse per patriarcham cuidam cardinali cum apostillis contra eam.

27 f 189—190. 1401 Juni 6. Über das Konzil in Metz. Ehrle 7, 155—160.

D 2. Responsiones cardinalium facte ambaxiatoribus ducis Aurelianiensis ad certas requestas per eos factas, cum apostillis dom. Pampilonensis.

27 f 191—196 v. 1401 Nov. 3. Ehrle 7, 172—190.

F 2. Responsiones dom. cardinalium facte super tractatu pacis cum replicacionibus dom. Pampilonensis.

27 f 211—215 v. 1402 Frühjahr. Ehrle 7, 225—242.

J 2. Instrucciones ambaxiatorum Avinionensium missorum in Franciam cum apostillis.

Fehlt in Bd. 27.

M 2. Littera missa dom. nostro per cardinalem de Tureyo et eius credencia.

27 f 229—229 v. 1401 Dez./1402 Jan. Ehrle 7, 191.

XXIII.

A. Littera dom. Toletani missa dom. Pampilonensi, et responsiones ad eam.

28 f 7—32 v. Inc.: *Recepi litteras vestras, quas michi tradidit ep. Conchensis . . .*

B. Littera regis Castelle missa regi Aragonum cum addicionibus contra ipsam.

28 f 34—50. 1397 Sept. 10. Auszug bei Ehrle 7, 5—7.

C. Raciones Castellorum contra viam iusticie, et responsiones ad eas.

28 f 51—62 v. Inc.: *Primerament dixieron, que era imposible, pues ibi erat facti contrarietas . . .*

D. Instructiones date per regem Castelle cuidam baccalario misso per eum dom. nostro super factis ecclesie, et creditur quod sint ordinate per cardinalem Ispanie cum marginibus dom. Pampilonensis contra eas.

28 f 66—83. Inc.: *Primerament, quel dicho senyor rey es bien cierto . . .*

E. Iterum quedam apuntamenta Ispanorum contra viam iusticie.

28 f 85—88 v. Dasselbe wie unter C, aber ohne responsiones.

F. Practica cessionis data in Ispania per ambaxiatores Francie cum impugnaconibus contra eam.

28 f 91—92 v. Inc.: *Primo, quod habito consensu dom. nostri et intrusi . . .*

G. Via cessionis ordinata in Castella cum aliquibus addicionibus.

28 f 93—94. Inc.: *Depues de muchas altercaciones avidas en el consejo . . .*

H. Item alia practica, que non transivit.

28 f 95—95 v. Inc.: *Primo, quod habito consensu dom. nostri et intrusi . . .*

M. Littera archiep. Toletani missa dom. Pampilonensi.

28 f 105—109 v. Inc.: *Recepi litteras vestras, quas michi tradidit ep. Conchensis . . .*

(f 127)

N. Littera regis Francie directa regi Castelle super via cessionis.

28 f 110—111. Inc.: *Postquam ultimate vobis scripsimus, ambaxiatores vestri venerunt ad nos . . .*

O. Alia in lingua Ispana contra viam dom. nostri, cum apostillis dom. Pampilonensis.

28 f 113—115 v. Dasselbe wie unter C und E.

P. Copia subtraccionis obediencie facte per Toletanum ad Joannem Alfonsi, contra dom. nostrum et ecclesiam.

28 f 116—121 v. In Wirklichkeit die Subtraktionserklärung des Königs von Kastilien 1398 Dez. 12 und Ausführungsbestimmungen.

Q. Aliqua dicta per Toletanum archiep. et alios contra ambaxiatam dom. nostri, et contra dom. nostrum.

28 f 122—125. Inc.: *Dicunt ambaxiatores, quod via oblata per papam est via iusticie, ex alia parte dicitur, quod est via voluntatis . . .*

XXIII.

A. Copia cedule exhibite dom. nostro per P. Beuble ambaxiatorem ducis.

28 f 126—127. 1400 Mai 25. Ehrle 7, 125—131.

B. Allegaciones quod papa non valet promittere stare consilio principis secularis pro bono ecclesie^a.

28 f 128—130. Vgl. Ehrle 7, 98.

V. Instrucciones pro nunciis regis Francie euntibus apud Avinionem primo et demum apud illum de Roma intrusum cum suis ambaxiatoribus in fine.

28 f 213—218 v. Inc.: *Primo premissa recommendatione decenti consuetaque fieri dom. nostro pape . . .*

(f 128)

Iuris pro parte contraria.

XI^b.

E. Tractatus et rationes dom. cardinalis de Gifono contra dom. nostrum.

F. Item rationes eiusdem et in fine cedula conclavis.

XII.

M. Item septem questiones contra dom. nostrum papam, ad quas statim respondetur.

20 f 217—220. Inc.: *Presupposito, quod a papa potest recedi de iure, si incidat in heresim . . .*

XIII.

B. Tractatus ep. Condomiensis contra papam, ymo contra totam istam partem.

21 f 6—34. *Dem König von Frankreich überreicht 1393 Nov. 18. Inhaltsangabe in Thesaur. II. 1129—1132. Denifle, Chartul. III. Nr. 1671. Vgl. Valois II. 406.*

C. Memoriale de quibusdam componendis in universitate Parisiensi et propositiones, super quibus debet scribi per magistros et bacallarios.

21 f 36—39. *Verschiedene Verhandlungen der Universität 1394 Febr./Juni. Denifle, Chartul. III. Nr. 1677, 1679, 1684.*

D. Alique deliberaciones et opposiciones dictorum magistrorum.

^a Buchstabe B durchgestrichen: mit vacat versehen.

^b Dieser Band fehl.

21 f 40—43. 1394 Febr. *Denifle, Chartul. III. Nr. 1680.*

E. Copia littere misse per universitatem Parisiensem collegio, ubi inseritur littera, quam mittunt pape, in qua eligunt tres vias pro unitate ecclesie habenda. Et scribunt contra quemdam, qui super istis procuravit eis per regem inponi perpetuum silentium.

21 f 45—46. 1394 Juli 17. *Bulaeus IV. 700 f. Denifle, Chartul. III. Nr. 1690.*

F. Motiva super via cessionis.

21 f 47—49 v. 1394/95. Inc.: *Primo quia attentio, quod hoc scisma duravit per XVI annos et ultra . . .*

G. Oppinio cuiusdam concludens pro via cessionis in consilio Parisiensi; aliqui dicunt, quod fuit patriarche.

21 f 51—54. 1395 Febr. Inc.: *Presupponantur orationes, processiones, misse . . . Vgl. Valois III. 34 Ann. 9.*

H. Cedula mag. Egidii de Campis concludens pro via cessionis.

21 f 55—56 v. 1394/95. Inc.: *Primo videtur notandum, qualiter questio sub forma posita . . .*

J. Cedula abbatis s. Michaelis ad idem tendens.

21 f 57—59. 1394/5. Inc.: *Prima sit conclusio, quod papa tenetur et est obligatus . . .*

K. Quedam facta per patriarcham concludencia pro cessione.

21 f 61—61 v.

L. Quedam epistola universitatis Parisiensis directa regi, in qua tres vias aperiunt pro unione.

Fehlt in Bd. 21 (1394 Juni 6; Denifle, Chartul. III. Nr. 1683).

M. Quedam epistola directa regi pro consilio generali sub nomine Varmaciensis composita contra scripta dom. Ebredunensis et intitulatur epistola concordie.

21 f 63—76. *Epistola concordiae des Konrad von Geinhausen von 1380 Mai. Blüemetzrieder, Polemik 111—140. Denifle, Chartul. III. Nr. 1634.*

O. Littera missa per quemdam dom. nostro, in qua videtur eum exortare ad viam cessionis.

21 f 78. Inc.: *Firmiter teneatis, quod quantum sentire potui . . .*

R. Reportata ex dictis mag. Egidii de Campis et consociorum, quando predicaverunt contra papam in domo Minorum Avinione.

21 f 97—100 v. 1395 Juli 9 (*Predigten vor den Kardinälen u. Herzögen*). Inc.: *Justificationem meam, quam cepi tenere . . . Vgl. Valois III. 65 Ann. 2.*

X. Tractatus patriarche contra papam.

21 f 112—185 v. Inc.: *Nunc reges intelligite . . .*

A 2. Proposicio patriarche in consilio facta, presente dom. rege Navarre et ducibus Francie.

21 f 190—191 v. 1398 Mai 22. *Ampl. Coll. VII. 714—717.*

(f 128 v)

B 2. Quedam reportaciones dictorum dom. patriarchae.

21 f 192—196. 1398 Mai 22. Inc.: *Primo dixit, quod pro necessitate salutis debemus habere unionem . . . Ampl. Coll. VII. 717. Vgl. Valois III. 152 Anm. 3.*

C 2. Proposicio abbatis Montis Michaelis decret. doct. contra papam.

21 f 196 v—199 v. 1398 Mai 31. Inc.: *Primo premitit protestaciones et se excusat, quia proponit in Gallico, quia solitus est proponere in Latino . . .*

D 2. Proposicio mag. P. Ploch pro parte universitatis Parisiensis contra dom. nostrum.

21 f 200—204 v. 1398 Juni. Inc.: *Propitius sit nobis Deus, non est nobis utile relinquere legem Dei . . .*

E 2. Proposicio magistri de Campis Parisius in consilio contra papam.

21 f 206—210 v. 1398 Juni 1. Inc.: *Presupponit protestaciones iam factas per dom. patriarcham et abbatem Montis Michaelis . . .*

L 2. Epistola patriarche nova sub eius nomine publicata.

21 f 252—259. Inc.: *Suscitemus nos, fratres dilectissimi, et sompno inertie veteris . . .*

XIII.

C. Conclusiones ponende Parisius contra dom. nostrum.

22 f 26 v.

D. Appellacio interposita a papa per universitatem Parisiensem.

22 f 28—53 v. 1396. *Bulaens IV. 803—820.*

Q. Illa que dixit mag. Egidius in sua proposicione.

22 f 149. *Eigenhändige Notiz des Pamp.*

S 2. Conclusio posita super via cessionis per universitatem Parisiensem.

36 f 125.

T 2. Littera missa per universitatem Parisiensem rectori et universitati artistarum Bononie.

36 f 125—125 v. Sept. 11. Inc.: *Cogimur tandem . . .*

V 2. Epistola Parisiensis missa universis Christifidelibus super via cessionis.

36 f 126—133 v. 1395 Aug. 26.

XV.

B. Ordinata et allegata contra papam facta, ut dicitur, per cardinalem de Gifono.

23 f 72—84. 1398/9. *Die Überschr. des Pamp. nennt jedoch den card. de Tureyo als Verf. Vgl. Ehrle, Alpartil 409 Anm. 3. Valois III. 193 Anm. 1. Quia noviter, anno scil. Dom. 1398 (nicht, wie bei Ehrle, 1394) . . .*

N. Allegaciones secunde dom. de Gifono contra dom. nostrum.

23 f 128—143 v. 1398/9. *Überarbeitung der folgenden Allegationen.*

O. Item prime allegaciones dom. de Gifonio contra dom. nostrum papam.

23 f 144—153 v. Ende 1398. *Auszug bei Ehrle, Alpartil 408—413. Inc.: Ex septiplici modo videtur hunc hominem . . .*

XVI.

V 2. Allegaciones dom. de Tureyo, Penestrini, Albanensis contra viam dom. nostri pape.

24 f 244—246. 1396/7. *Inhaltsangaben bei Ehrle, Alpartil 439—451.*

XVII.

L. Allegaciones dom. de Gifono contra dom. nostrum.

25 f 48—67. *Dasselbe wie oben unter O.*

X. Fundamenta et rationes proposita in Avinione et in Ispania et in aliis partibus mag. Egidii de Campis, quod via cessionis electa per Gallicos debeat amplecti.

25 f 175—178.

(f 129)

XIX.

H. Tractatus ep. Condomienseis contra papam.

26 f 28—68. 1398 Febr. *Überschr. des Pamp.: Tractatus II. Condomien. ep. Inc.: Ihesu Dei filius . . . Denifle, Chartul. III. Nr. 1671. Vgl. Valois III. 207 Anm. 4.*

L. Allegaciones alicuius canoniste Parisius contra papam pro via cessionis et choaccionis ad hoc fiende et substraccione obedientie.

26 f 72—117 v. 1397. *Überschr. des Pamp.: . . . De isto tractatu videtur tractatus patriarche, qui incipit: Nunc reges intelligite. Omne regnum in se divisum non stabit . . .*

N. Raciones alicue ad fundandam substraccionem cum apostillis.

26 f 123—128 v. Inc.: *Licium est, actento presenti schismate, collacionem beneficiorum sustrahere . . .*

XXI.

A. Fundamenta et rationes facte et proposita tam Avinione quam alibi per magistrum E. de Campis.

27 f 125—128 v. *Überschrift: Fundamenta et rationes, que et quas pro parte Gallicorum fecit et proposuit in Avinione, Hyspania et in aliis partibus mag. E. de Campis . . .*

D. Raciones magistri E. de Campis pro cessione fienda.

27 f 19—23. Inc.: *Primo fecit rationes moventes ad effectum et desiderium unionis habende . . .*

G. Oppositiones alicue contra viam iusticie.

27 f 49—55. *Inc.: Primo, quod ista via iusticie est impossibilis ad finiendum propter diversitatem narrandi factum . . .*

X. Allegaciones que imponuntur dom. Bonifacio facte pro via cessionis, sed creditur quod sint alterius, cum apostillis dom. Pampilonensis.

27 f 112—114 v. *Inc.: Archiep. Barenis fuit ab omnibus dominis electus . . .*

XXII.

Y. Allegaciones cardinalis de Gifono contra dom. nostrum.

27 f 169—178. *Ende 1398. Inc.: Ex septuplici medio videtur hunc hominem . . . Vgl. Ehrle, Alpartil 408—413.*

Z. Allegaciones alie eiusdem cardinalis contra dom. nostrum.

27 f 179—183. *Inc.: Pro fundatione autem dictarum septem rationum . . .*

B 2. Questiones date per cardinales contra papam et responsiones in marginibus.

27 f 187—188. *Inc.: Presupposito, quod a papa potest recedi de iure, si incidat in heresim . . .*

E 2. Quedam scripta per quendam cardinalem, ut asseritur, contra dom. nostrum et marginaciones contra eum.

27 f 198—210 v. 1398/9. *Traktat des Kard. von Tureyo. Inc.: Quia noviter, anno scil. 1398 in die penultima iulii . . . Vgl. Ehrle, Alpartil 409 Ann. 3. Valois III. 193 Ann. 1.*

XXIII.

C. Allegaciones quod papa valet promittere stare consiliis principis secularis pro bono ecclesie et scandalo vitando.

28 f 131—131 v. *Vgl. Ehrle 7, 98.*

J. Allegaciones D. contra M. super eadem materia cum apostillis contra.

28 f 171—171 v. *Vgl. Ehrle a. a. O.*

K. Item alie allegaciones D. contra M. cum apostillis parvis dom. card. Pampilonensis in contrarium.

28 f 172—177 v. *Vgl. Ehrle a. a. O.*

L. Item eedem allegaciones discipuli contra magistrum cum apostillis M. in contrarium.

28 f 179—180 v. *Vgl. Ehrle a. a. O.*

(f 132) Indiferencia facti.

X^a.

G. Copia bulle dom. Clementis sexti, quod annus iubilicus seu indulgentie plenarie sint Rome de quinquaginta in L annis.

^a Dieser Band fehlt.

H. Item copia bulle anni iubilici concessi de C in C annis et alia copia bulle cum suis glosis contra illos de Marchia Anconitana, qui se contra ecclesiam rebellarunt.

P. Copia cuiusdam littere dom. card. Tirasonensis continens aliquas prerogativas illorum, qui cum dom. nostro obsessi fuerunt in palacio, et in fine est LXXXI regula cancellarie.